
ZPRÁVY    30. 01. 2021

Česká republika se uzavřela turistům.
Existuje však pár výjimek, které přicestování
umožní
Do tuzemska přijíždělo v posledních měsících malé množství turistů. Od
dnešního dne však mají do Česka úplný zákaz vstupu, pakliže chtějí přijet
za rekreačními účely. Vydané opatření vlády tak reaguje na stagnující
vývoj epidemie v zemi.

Pokud cizinci potřebují do České republiky přijet za jinými účely, vztahují se na něj jisté výjimky.
Povolený bude vstup přes hranice lidem, kteří cestují za lékařem, do sociálního zařízení, na
svatbu, pohřeb, nebo do zaměstnání a školy.



Namátkové kontroly na hraničních přechodech
Na hranicích tuzemska se policejní hlídky nebudou vyskytovat trvale. Policie se zaměří pouze na
namátkové kontroly přijíždějících cizinců. Ti musí sdělit jasné odůvodnění pro cestu, které by
mělo spadat do zmíněných výjimek. Co se týká Čechů, kteří chtějí vycestovat ze země, zde žádné
omezení není. Některé státy ovšem mohou vyžadovat negativní test na covid-19.


